
EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO SEM ENCARGOS Nº 02/2022
Extrato do Termo de Doação Sem Encargos nº 02/2022, celebrado entre Secretaria de
Estado de Ciência e Tecnologia e Inovação do Distrito Federal, com sede na Praça do
Buri, Anexo do Palácio do Buri,14° Andar, Sala 1411, Brasília/DF, CEP 70.075-900,
inscrita no CNPJ sob o nº 32.621.983/0001- 70, neste ato representada por GILVAM
MÁXIMO, na qualidade de Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do
Distrito Federal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por delegação de
competência, ora denominado DOADOR e PROGRAMANDO O FUTURO, inscrita no
CNPJ nº 05.014.680/0001- 16, com sede na Quadra 06, Lotes 20/80, Setor Industrial
Leste, Gama/DF, neste ato representada por VILMAR SIMION NASCIMENTO, que
exerce a função de Coordenador Geral da OSC, doravante denominada DONATÁRIO,
processo 04008-00000374/2020-40. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a
doação de bens móveis, classificados como Bens Inservíveis e de propriedades da
doadora, relacionados no processo administrativo em epígrafe, fazendo parte da instrução
processual: Termo de Doação 7 68234353, Relação dos Bens com Precificação 70412850,
Relação de Bens DGCD SEI 70413323.
Considerando-se o Art. 9º do Decreto nº 41.859, de 02 de Março de 2021, ficou delegada
a competência a este Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito
Federal para promover a doação de bens móveis, constantes do Programa de
Recondicionamento de Equipamentos Eletrônicos - Reciclotech, atendendo ao interesse
social de que trata a alínea "a" do inciso II, do art. 50 do Decreto nº 16.109, de 1994.
Sendo assim, determino e autorizo a Doação dos Bens relacionados na Relação DGCD
70413323. Assinam pela Doadora: neste ato representada por GILVAM MÁXIMO, na
qualidade de Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito Federal,
e Pela Donatária: neste ato representada por VILMAR SIMION NASCIMENTO, que
exerce a função de Coordenador Geral da OSC.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE00007
Processo: 00150-00000962/2021-79. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa J.C DA SILVA DEDETIZAÇÃO EIRELI ME, CNPJ nº
21.997.019/0001-24. Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIAZADA
NO CONTROLE DE PRAGAS HURBANAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA SECRETARIA SEUS PRÓPRIOS CULTURAIS. Prazo: 030 dias. Do Valor: R$
1.083,65 (um mil, oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos). Da Classificação
Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº 13122821985179634,
Fonte 100, Natureza de Despesa 339039; Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota
de Empenho: 17 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 2022NE00008
Processo: 00150-00000962/2021-79. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e a empresa IMUNE DEDETIZADORA LTDA ME, CNPJ nº
18.576.477/0001-85. Do Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE
CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, COMPREENDENDO, DEDETIZAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E CONTROLE/
MANEJO DE POMBOS, CONSIDERANDO 4 (QUATRO) APLICAÇÕES MANUAIS.
Prazo: 345 dias. Do Valor: R$ 21.520,66 (vinte e um mil, quinhentos e vinte reais e
sessenta e seis centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001.
Programa de Trabalho nº 13122821985179634, Fonte 100, Natureza de Despesa 339039;
Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 17 de dezembro de 2022.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PARA VENDA DE IMÓVEIS

 
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E ABERTURA DE PRAZO PARA

INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE
AO EDITAL Nº 01/2022 - IMÓVEIS

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Venda de Imóveis - COPLI, da
Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP, usando da competência que lhe foi
delegada por intermédio da Portaria nº 01/2019-DICOM, de 27/09/2019, torna público o
resultado de classificação preliminar da licitação, conforme relação a seguir: ITEM 1 -
ANDERSON BRASHER SILVA EIRELI R$ 41.451.000,00; ITEM 2 - MODERNA
PRODUTOS IMPORTADOS E NACIONAIS LTDA R$ 1.220.000,00; ITEM 4 -
ENGERTAL CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA e GLOBAL PARTICIPAÇÕES
LTDA R$ 150.000,00 (Concessão Mensal); ITEM 5 - IGREJA CRISTÃ EVANGÉLICA
NOVA VIDA R$ 1.800.000,00; ITEM 7 - PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA PEIXOTO

R$ 180.100,00; ITEM 8 - PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA PEIXOTO R$ 175.100,00;
ITEM 9 - ALEXANDRE MOREIRA OLIVEIRA R$ 172.100,00; ITEM 10 - ROGERIO
DIAS AFONSO R$ 51.101,01; ITEM 13 - AMARILDO DA CRUZ ALVES e WAGNER
SOUZA COSTA R$ 121.000,00; ITEM 17 - 3L SERVIÇOS E MONTAGEM DE
ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA R$ 450.000,00; ITEM 21 - LUCAS ARAÚJO DE
SOUZA R$ 452.999,00; ITEM 22 - LUCAS ARAÚJO DE SOUZA R$ 463.990,00;
ITEM 23 - GLAUCIA LOPES DE MATOS e AUGUSTO LACERDA DA SILVA R$
826.000,00; ITEM 24 - RAFAEL SANTOS PARENTE R$ 927.120,00; ITEM 26 -
THIAGO RIBEIRO DA SILVA e ANIZIA DOS SANTOS OLIVEIRA R$ 382.000,00;
ITEM 27 - JOSÉ CARLOS BERTOLDO e HELOÍSA CARLA DOS SANTOS
BERTOLDO R$ 130.000,00; ITEM 28 - RAI TAI PRO TECNOLOGIA LTDA R$
390.000,00; ITEM 29 - HAITHAM RAMADAN HASSAN ALI R$ 635.000,00; ITEM 35
- WENCESLAU GERALDO GOMES PINHEIRO JUNIOR R$ 136.000,00; ITEM 40 -
MARIA BARCELOS FERREIRA R$ 152.891,00; ITEM 42 - MARIA BARCELOS
FERREIRA R$ 153.891,00; ITEM 43 - SERRA TRANSPORTE E TURISMO EIRELI
R$ 145.000,00; ITEM 44 - KENDS ROMUALDO DA SILVA R$ 226.660,00; ITEM 47 -
R2 INFORMÁTICA LTDA R$ 779.720,00; ITEM 48 - R2 INFORMÁTICA LTDA R$
773.660,00; ITEM 49 - RICARDO DE ALMEIDA PAULA R$ 155.155,00; ITEM 50 -
ROBSON JOVIANO DE OLIVEIRA R$ 150.000,00; ITEM 58 - AILTON CARDOSO
DE CARVALHO R$ 236.720,00; ITEM 64 - JOSÉ FRANCISCO ALVES NETO R$
100.000,00; ITEM 73 - RAFAEL DE MIRANDA FERNANDES R$ 195.501,00; ITEM
74 - TERRAVIVA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 424.500,00;
ITEM 81 - IZAIAS SILVA RODRIGUES R$ 111.111,11; ITEM 82 - RODRIGO
MENDES DO AMARAL R$ 109.000,00; ITEM 87 - CRISTIANO DIAS DA SILVA R$
105.000,00; ITEM 88 - CRISTIANO DIAS DA SILVA R$ 105.000,00; ITEM 89 -
ROFERGO ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA R$ 731.000,00; ITEM 90 -
TERRAVIVA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 496.000,00; ITEM 92
- PIVOT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 133.000,00; ITEM 93 - PIVOT
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 451.500,00; ITEM 94 - DIOGO BARBOSA
RODRIGUES R$ 128.850,00; ITEM 95 - PIVOT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
R$ 119.000,00; ITEM 96 - WALED HUMAR HILAL R$ 130.111,00; ITEM 99 - IVANI
DALL AGNOL e LUCIANO CIVA R$ 291.113,00. Na oportunidade, informa-se que a
relação estará disponível no site http://www.terracap.df.gov.br, conforme processo
00111.00010080/2021-32. O prazo para interposição de recurso será de 05 (cinco) dias
úteis, contados após a publicação do presente Aviso, conforme tópico nº 62, Capítulo
VIII. O licitante classificado preliminarmente deverá impreterivelmente no prazo de 10
(dez) dias úteis, conforme previsto no tópico de nº 73, Capítulo IX, do Edital nº 001/2022,
protocolar cópia autenticada dos documentos listados nos tópicos nº 37.1 e 39.1 (Pessoa
Física) e 37.2 e 39.2 (Pessoa Jurídica), sob pena de desclassificação, com aplicação da
penalidade de retenção da caução, nos termos do tópico nº 77.6, Capítulo X.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2022
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

COMISSÃO DE SELEÇÃO
 

COMUNICADO Nº 01/2022 - COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021/SEDES

No exercício da competência exarada pela cláusula editalícia 6.1.1., a Comissão de
Seleção do Edital de Chamamento nº 02/2021 - SEDES, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF nº 92 - A, de 16 novembro de 2021, retificado por meio do Edital
nº 03/2022 - SEDES, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 11, de 17
de janeiro de 2022, e em continuidade às ações preconizadas pelo Comunicado nº 02/2021
- Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 02/2021/SEDES, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 238, de 22 de dezembro de 2021, resolve:
estabelecer o período de envio da Ficha de Inscrição (Anexo I) e da Proposta (Anexo II),
assim como data, horário e modalidade da Cerimônia de Abertura dos Envelopes contendo
as citadas Fichas de Inscrição e Propostas, conforme subscrito.

Edital de Chamamento nº 02/2021 - SEDES
Período de Recebimento de Fichas de Inscrição e Propostas

Data de início: 17/01/2022
Data de término: 16/02/2022

Edital de Chamamento nº 2/2021 - SEDES
Cerimônia de Abertura dos Envelopes contendo as Fichas de Inscrição e Propostas

Data e horário: 17/02/2022 - 15:00
Modalidade Virtual: link de acesso a ser divulgado por meio do site www.sedes.df.gov.br

GUILHERME EMANUEL ALEIXO DE CARVALHO

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 12, TERÇA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Highlight
COMISSÃO DE SELEÇÃO

Highlight
COMUNICADO Nº 01/2022 - COMISSÃO DE SELEÇÃO DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2021/SEDES
No exercício da competência exarada pela cláusula editalícia 6.1.1., a Comissão de
Seleção do Edital de Chamamento nº 02/2021 - SEDES, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal - DODF nº 92 - A, de 16 novembro de 2021, retificado por meio do Edital
nº 03/2022 - SEDES, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 11, de 17
de janeiro de 2022, e em continuidade às ações preconizadas pelo Comunicado nº 02/2021
- Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 02/2021/SEDES, publicado
no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF nº 238, de 22 de dezembro de 2021, resolve:
estabelecer o período de envio da Ficha de Inscrição (Anexo I) e da Proposta (Anexo II),
assim como data, horário e modalidade da Cerimônia de Abertura dos Envelopes contendo
as citadas Fichas de Inscrição e Propostas, conforme subscrito.
Edital de Chamamento nº 02/2021 - SEDES
Período de Recebimento de Fichas de Inscrição e Propostas
Data de início: 17/01/2022
Data de término: 16/02/2022

Highlight
Edital de Chamamento nº 2/2021 - SEDES
Cerimônia de Abertura dos Envelopes contendo as Fichas de Inscrição e Propostas
Data e horário: 17/02/2022 - 15:00
Modalidade Virtual: link de acesso a ser divulgado por meio do site www.sedes.df.gov.br
GUILHERME EMANUEL ALEIXO DE CARVALHO


